
Uitspraak van het College van Beroep voor de Autosport 

inzake: 

de heer          (licentienummer         ) als wettelijk vertegenwoordiger van de 
heer                     (licentienummer            ) 
appellant, 

contra: 

de beslissing van het College van Sportcommissarissen 
van 22 oktober 2023 

1. Algemeen

1. Het College van Beroep voor de Autosport, verder te noemen: "het College", in de persoon
van zijn voorzitter, mr. C.G.C. Quartes v.an Ufford, heeft kennisgenomen van de door
appellant ingediende stukken m�t betrekking tot het beroep tegen de beslissing van het
College van Sportcommissarissen van 22 oktober 2023. Bij deze beslissing werd appellant
gediskwalificeerd van de resultaten van race 2 van het NK 4T Karting 2023 (Mini Junior TM)
te Venray. De reden voo.r diskwalificatie was - kort gezegd - gelegen in het feit dat
appellant (zeer) onsportief (rij)gedrag had vertoond.

2. Na bestudering yan de stukken is (de· voorzitter van) het College van oordeel dat een
mondelinge behandeling niet kan bijdragen aan de afdoening van deze zaak, zodat deze
achterwege kan blijven en op qe voet van het bepaalde in artikel 22 lid 2 van het Reglement
Autosport Rechtspraak 2023 (verder te noemen "RAR") uitspraak zal (kunnen) worden
gedaan.

ll. Processtukken

3. Het Cot(ège heeft kennisgenomen van het door appellant op 26 oktober 2023 om 17:17 uur
per e-mailbericht aan het KNAF-Federatiebureau gezonden beroepschrift met producties,
waaronder ook de onderliggende beslissing van het College van Sportcommissarissen,
waartegen appellant beroep heeft ingesteld. Het KNAF-Federatiebureau heeft het hiervoor
bedoelde e-mailbericht met beroepschrift op 30 oktober 2023 om 15: 57 uur aan het
secretariaat van het College doorgezonden.
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111. Ontvankelijkheid

Bepalingen ter zake ontvankelijkheid 
4. Conform artikelen 34.1 onder a RAR en 15.4.3 Code Sportif International 2023 (verder te

noemen: "CSI") verloopt het recht beroep aan te tekenen 96 uur vanaf het moment dat de
sportcommissarissen op de hoogte zijn van de intentie van beroep, onder de - in artikel
15.4.2.a CSI bedoelde - voorwaarde dat de intentie tot beroep schriftelijk is gemeld aan de
sportcommissarissen van dat evenement binnen één uur na de publicatie van de beslissing.
Voornoemd artikel 15.4.2.a CSI bepaalt:

15.4.2.a Zij moeten echter op straffe van verlies van het beroepsrecht, hun intentie tot beroep 
schriftelijk kenbaar maken bij de sportcommissarissen binnen lén uur na de publikatie van de 
beslissing. 

5. Op grond van artikel 15.5.3 CSI dient betrokkene binnen 96,uur tellend vanaf het moment
waarop de sportcommissarissen op de hoogte gebracht zijn van de intentie tot een beroep
de in artikel 15. 5.2 CSI bedoelde beroepswaarborgsom t'e voldoen.

Beoordeling ontvankelijkheid
6. Blijkens de beslissing van het College van Sportcommissarissen is de beslissing op 22 oktober

2023 om 17: 28 uur aan appellant bekend gemaakt. Appellant heeft op dat moment middels
ondertekening van de beslissing verklaard een kopie van de betreffende beslissing te hebben
ontvangen.

7. Appellant heeft niet gesteld, noch (een :Ýegin van) bewijs geleverd, schriftelijk zijn intentie
tot beroep kenbaar te hebben gemaakt aan de sportcommissarissen, laat staan binnen één
uur na be�ehdmaking van de ;²eslissing. De sportcommissarissen hebben - bij navraag door
het CAR✓ bij het KNAF-Federatfebureau - overigens ook verklaard geen schriftelijke intentie
tot beroep te hebben ontvangen. Daarbij merkt het College op dat het bij het indienen van
een beroep tot de verantwoordelijkheid van appellant behoort de ten deze toepasselijke
reglementen te kennen. Nu appellant zijn intentie tot beroep niet kenbaar heeft gemaakt,
heeft appellant op grond van 15.4.2.a CSI zijn beroepsrecht verloren.

8. Op grond van al het vorenstaande komt het College dan ook niet meer toe aan een verdere
inhoudelijke beoordeling van de bestreden beslissing.

IV. Conclusie

9. Op grond van het vorenstaande is het College van oordeel dat appellant niet-ontvankelijk
dient te worden verklaard in zijn beroep en komt het College tot de navolgende uitspraak:
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a) verklaart appellant niet-ontvankelijk in het door hem ingestelde beroep;
b) verklaart dat de beroepswaarborgsom van€ 1.000,00 komt te vervallen aan de KNAF;
c) veroordeelt appellant tot een bijdrage in de kosten van het geding ad€ 250,00.

Aldus gedaan te Bodegraven op 16 november 2023. 

Het College van Beroep voor de Autosport, 
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